
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS 2.VIDUSSKOLA 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2513901058, iestādes adrese Raiņa iela 11, Valmiera, Valmieras novads LV-4201 
Tālrunis 64281559, e-pasts: v2v@valmiera.edu.lv, www.v2v.edu.lv 

 

 

 

2025.gads 3.jūnijs  

 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ IZGLĪTOJAMIE TIEK UZŅEMTI 

VALMIERAS 2. VIDUSSKOLAS 10.KLASĒS 2025./2026.m.g. 
 

 

Uzņemšanas noteikumi izdoti saskaņā ar 

Vispārējās izglītības likuma 41.,  42.1 un 43.pantu 

un Ministru kabineta 2022.gada 11.janvārī 

noteikumiem Nr.11 „Kārtība, kādā izglītojamie tiek 

uzņemti vispārējās izglītības programmās un 

atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 
 

 

I Vispārīgie jautājumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Valmieras 2. vidusskolas (turpmāk 

– vidusskola) 10.klasē. 

2. Izglītojamo uzņemšanu vidusskolā organizē Uzņemšanas komisija. 

3. Izglītojamie tiek uzņemti vispārējās vidējās izglītības programmā 5 virzienos: 

3.1. MODERNĀS TEHNOLOĢIJAS UN E-VIDE 

3.2. INŽENIERZINĀTNES UN MEDICĪNA 

3.3. SOCIĀLĀS ZINĀTNES UN KOMUNIKĀCIJA 

3.4. SABIEDRISKIE TĪKLOJUMI 

3.5. SPORTS UN VESELĪBA (SPORTA SPECIĀLISTS) (2.komplekti) 

4. Izglītojamo uzņemšana vidusskolā notiek konkursa kārtībā, uzņemot izglītojamos, kuri ir 

saņēmuši apliecību par vispārējo pamatizglītību.  
 

II Dokumentu pieņemšana konkursam 
 

5. Piesakoties konkursam, laika posmā no 2025.gada 25.jūnija līdz 4.jūlijām, jāiesniedz šādi 

dokumenti: 

5.1. Valmieras 2. vidusskolas direktoram adresēts, parakstīts viena no 

vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem iesniegums rokrakstā (paraugu skat. 1.pielikumā). 

Aizpildīto iesniegumu datorrakstā parakstot ar drošu elektronisko parakstu, var nosūtīt 

elektroniski uz e-pastu v2v-pieteikums@valmiera.edu.lv. Jāpievieno apliecības par 

pamatizglītību un sekmju izraksta kopijas, uzrādot oriģinālus (ir iespējams nokopēt 

skolā, iesniedzot dokumentus); 

5.2. medicīniskā karte – veidlapa Nr. 026/u (Valmieras 2. vidusskolas izglītojamajiem 

medicīniskā karte atrodas skolā); 

5.3. ja nepieciešams nodrošināt vietu dienesta viesnīcā – Valmieras novada Izglītības pārvaldes 

vadītājai adresēts, parakstīts viena no vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem iesniegums 

mailto:v2v-pieteikums@valmiera.edu.lv


rokrakstā vai datorrakstā (paraugu skat. 2.pielikumā). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski 

uz e-pastu v2v-pieteikums@valmiera.edu.lv, parakstot ar drošu elektronisko parakstu. 
 

III Uzņemšanas norises kārtība 
 

6. Tiesības piedalīties konkursā ir izglītojamajiem, kuri saņēmuši apliecību par vispārējo 

pamatizglītību un sekmju izrakstā nav vērtējumu, kas zemāki par 4 ballēm. 

7. Skolas izglītības programmas 10. klasē izglītojamais tiek uzņemts konkursa kārtībā, ņemot vērā 

vidējo aritmētisko vērtējumu centralizētajos eksāmenos pamatizglītības sertifikātā (nav zemāks 

par 30% procentiem). 

8. Ja izglītojamais ir bijis atbrīvots no valsts pārbaudes darbiem, tad ņem vērā izglītojamā mācību 

sasniegumus beidzot 9.klasi (gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību). Skolas 

uzņemšanas komisija pielīdzina gada vērtējumus mācību priekšmetos kā eksāmena vērtējumus, 

kuros ir valsts pārbaudes darbi, izglītojamā dalībai konkursā un ņem vērā iekšējo noteikumu 9. 

un 10. punktā noteiktās prasības. 

9. Prioritāri vidusskolā uzņem izglītojamos, kuru vidējais vērtējums ballēs sekmju izrakstā atbilstoši 

izvēlētajam mācību virzienam priekšmetos nav zemāks par 6 ballēm šādos mācību 

priekšmetos un ir piedalījies intervijā ar virzienu mentoriem: 

9.1. MODERNĀS TEHNOLOĢIJAS UN E-VIDE – latviešu valoda, angļu valoda, matemātika, 

datorika, fizika; 

9.2. INŽENIERZINĀTNES UN MEDICĪNA – latviešu valoda, angļu valoda, matemātika, STEM 

priekšmeti (bioloģija, fizika, ķīmija, ģeogrāfija); 

9.3. SOCIĀLĀS ZINĀTNES UN KOMUNIKĀCIJA – latviešu valoda, angļu valoda, matemātika, 

vēsture, literatūra, dizains un tehnoloģijas; 

9.4. SABIEDRISKIE TĪKLOJUMI – latviešu valoda, angļu valoda, matemātika, vēsture, sociālās 

zinības; 

9.5. SPORTS UN VESELĪBA (SPORTA SPECIĀLISTS) – latviešu valoda, angļu valoda, 

matemātika, sports, kā arī obligāti jābūt sporta skolas/kluba/izlases dalībniekam (uzrādot 

izziņu no sporta skolas/kluba/izlases); 

10. Ja vidējais vērtējums atbilstoši 9.punkta prasībām ir zemāks par 6 ballēm, izglītojamais piedalās 

uzņemšanas konkursā, kas sastāv no pārrunām ar uzņemšanas komisijas pārstāvjiem: 

10.1. Pretendents sniedz atbildes uz šādiem jautājumiem uzņemšanas komisijai, pamatojot 

vēlmi mācīties Valmieras 2. vidusskolas 10.klasē, kā arī apgūt kādu no piedāvātajiem 

pamatvirzieniem: 

a) kas visvairāk ir ietekmējis to, ka vēlies mācības turpināt tieši vidusskolā un šajā 

virzienā (nosauc to un pamato izvēli)?; 

b) kuros mācību priekšmetos Tu sevi apliecini vislabāk un kas to, Tavuprāt, veicina? 

c) raksturo savas personības stiprās puses, kas palīdzēs turpmākajā izglītības  

apguvē un dalībai dažādās aktivitātēs vidusskolas laikā; 

d) vai esi jau domājis (-usi) par saviem nākotnes mērķiem – kurā darbības jomā sevi  

redzi? Ja atbilde ir apstiprinoša, raksturo savu izvēli. 

10.2. Rezultātus vērtē Uzņemšanas komisija. Kopējais vērtējums sastāv no sekmju izraksta, 

CE vidējiem rezultātiem un pārrunām ar uzņemšanas komisiju. 
 

IV Uzņemšanas komisijas darbība 
 

11. Uzņemšanas komisija izvērtē pretendentu mācību sasniegumus, CE rezultātus un intervijas 

atbilstoši šajos noteikumos izvirzītajām prasībām. 

12. Uzņemšanas komisijas lēmums par konkursa rezultātiem izglītojamajiem tiks paziņoti  2025. 

gada 4.jūlija pēcpusdienā. Uzņemšanas komisija pretendentu kodu sarakstu (kods tiek piešķirts 

iesniedzot dokumentus) publicē Skolas tīmekļa vietnē www.v2v.edu.lv. 

13. Atteikuma gadījumā paziņo rakstiski atbilstoši iesniegumā norādītajai saziņai ar izglītojamā 

vecākiem (e-pastā vai citā veidā, ja e-pasta adrese nav norādīta) 5 darba diena laikā.  

14. Ja pieteikumu skaits nav sasniedzis Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā noteikto 

pieļaujamo izglītojamo skaitu, tiek organizēta papilduzņemšana līdz 15.augustam.  

15. Ja pēc rezultātu paziņošanas dokumenti noteiktajā termiņā nav iesniegti vai kāds no 

mailto:v2v-pieteikums@valmiera.edu.lv


uzņemtajiem izglītojamajiem atsauc savu iesniegumu no Skolas, izglītojamo no attiecīgās 

izglītības programmas pretendentu saraksta svītro, un saskaņā ar konkursa rezultātiem viņa 

vieta tiek piedāvāta nākamajam pretendentam. 
 

V Izglītojamo uzņemšana vidusskolā 
 

16. Izglītojamo uzņem vidusskolā ar direktora rīkojumu. 

17. Pirms izglītojamā uzņemšanas vidusskolā vecākiem vai atbildīgajām amatpersonām ir tiesības 

iepazīties ar šādiem dokumentiem par izglītības iestādi: reģistrācijas apliecību, akreditācijas 

lapām, izglītības programmu licencēm, nolikumu, iekšējās kārtības noteikumiem, u.c. 

18. Skolas lietvedības sekretāre pēc izglītojamā uzņemšanas vidusskolā ievada informāciju Valsts 

izglītības informācijas sistēmā. 

19. Uzņemšanas komisijai ir tiesības organizēt izglītojamo papildu uzņemšanu 10.klasē. 
 

VI Izglītojamo uzņemšanas kārtības grozījumu pieņemšana 
 

20. Izglītojamo uzņemšanas noteikumi un grozījumi tiek saskaņoti Valmieras 2.vidusskolas 

pedagoģiskajā sēdē.  

 

 
 

Direktors     Andrejs Gluhovs 
 
 


